



AV CONCEPT HOLDINGS LIMITED

(於開曼群島註冊成立之有限公司)

(股份代號：595)

截至二零零六年三月三十一日止年度之全年業績公佈

財務重點	二零零六年 百萬港元	二零零五年 百萬港元
收益	2,452.2	2,287.3
除利息、稅項、折舊、攤銷及非現金 項目前盈利		
— 公司	4.2	0.9
— 市場推廣及分銷	47.4	37.5
— 設計及製造	(54.9)	47.2
出售一間附屬公司所得收益	39.6	—
出售一項可供出售股本投資／一項長期 上市投資所得收益	37.5	197.7
	<u>73.8</u>	<u>283.3</u>
本年度溢利	8.3	210.1
現金及等同現金項目	164.9	219.0
流動資產項下之股本投資	138.3	89.7
銀行債項	394.2	353.5
權益總額	417.1	473.9
擬派末期股息	2港仙	16港仙

業績

AV Concept Holdings Limited (「本公司」或「AV Concept」) 董事會欣然宣佈本公司及其附屬公司 (統稱「本集團」) 截至二零零六年三月三十一日止年度之經審核綜合業績如下：

綜合收益表

截至二零零六年三月三十一日止年度

	附註	二零零六年 千港元	二零零五年 千港元
收益	3	2,452,230	2,287,354
銷售成本		(2,337,426)	(2,121,453)
毛利		114,804	165,901
其他收益		15,776	13,375
銷售及分銷成本		(69,824)	(46,357)
行政費用		(78,142)	(63,832)
出售一間附屬公司所得收益		39,552	—
出售一項可供出售股本投資／一項長期 上市投資所得收益		37,473	197,663
其他經營費用		(24,333)	(12,978)
融資成本	4	(19,075)	(11,396)
除稅前溢利	5	16,231	242,376
稅項	6	(7,891)	(32,266)
本年度溢利		8,340	210,110
以下人士應佔：			
本公司權益持有人		10,531	210,110
少數股東權益		(2,191)	—
		8,340	210,110
股息	7		
— 中期		—	11,342
— 擬派末期		8,102	64,813
		8,102	76,155
每股盈利	8		
基本		2.6仙	51.9仙
攤薄		不適用	不適用

綜合資產負債表

二零零六年三月三十一日

	附註	二零零六年 千港元	二零零五年 千港元
非流動資產			
物業、廠房及設備		94,024	104,405
無形資產		1,817	1,641
於聯營公司之權益		—	—
可供出售股本投資／長期投資		68,484	7,417
其他資產		—	2,070
非流動資產總值		<u>164,325</u>	<u>115,533</u>
流動資產			
應收一間共同控制實體款項		3,660	—
透過損益按公平價值列賬之			
股本投資／短期投資	9	138,294	89,724
存貨	10	200,361	276,214
應收貿易賬款	11	269,316	317,777
預付款項、按金及其他應收款項		28,361	30,830
可退回稅項		274	1,812
現金及銀行結存		135,328	145,069
定期存款		29,541	73,930
流動資產總值		<u>805,135</u>	<u>935,356</u>
流動負債			
應付貿易賬款及應計費用	12	115,495	183,824
應付稅項		41,121	35,157
付息銀行借款		378,881	334,852
應付融資租賃款項		1,215	2,332
流動負債淨額		<u>536,712</u>	<u>556,165</u>
流動資產淨值		<u>268,423</u>	<u>379,191</u>
資產總值減流動負債		432,748	494,724
非流動負債			
付息銀行借款		11,922	14,226
應付融資租賃款項		2,150	2,099
其他長期應付款項		—	418
遞延稅項負債		1,560	4,084
非流動負債總額		<u>15,632</u>	<u>20,827</u>
資產淨值		<u>417,116</u>	<u>473,897</u>
權益			
本公司權益持有人應佔權益			
已發行股本		40,508	40,508
儲備		368,506	368,576
擬派末期股息		8,102	64,813
少數股東權益		—	—
權益總額		<u>417,116</u>	<u>473,897</u>

附註：

1.1 編製基準

本財務報告乃根據香港會計師公會頒佈之香港財務報告準則（「香港財務報告準則」）（亦包括香港會計準則（「香港會計準則」）及詮釋）、香港公認會計原則及香港公司條例之披露規定編製。除上市股本投資乃按公平價值計量外，財務報告乃按歷史成本法編製。本財務報告乃以港元（「港元」）呈列，而除非另有說明，否則所有價值已捨入最接近之千位數。

綜合賬目基準

綜合財務報告包括本公司及其附屬公司截至二零零六年三月三十一日止年度之財務報告，以及本集團所佔其共同控制實體截至二零零六年三月三十一日止年度之財務報告。附屬公司之業績乃分別由收購日期（即本集團取得控制權之日）起計入綜合財務報告，並持續計入綜合財務報告，直至該控制權終止為止。本集團內部公司間之所有重大交易及結餘均於編製綜合賬目時對銷。

少數股東權益指外界股東於本公司附屬公司業績及資產淨值中所佔之權益。

1.2 新訂立及經修訂香港財務報告準則之影響

以下新訂及經修訂香港財務報告準則對本集團構成影響，並且在本年度之財務報告首次採用：

香港會計準則第1號	財務報告之呈列
香港會計準則第2號	存貨
香港會計準則第7號	現金流量表
香港會計準則第8號	會計政策、會計估計變更及誤差
香港會計準則第10號	結算日後事項
香港會計準則第12號	所得稅
香港會計準則第14號	分類報告
香港會計準則第16號	物業、廠房及設備
香港會計準則第17號	租賃
香港會計準則第18號	收益
香港會計準則第19號	僱員福利
香港會計準則第21號	匯率變動之影響
香港會計準則第23號	借款成本
香港會計準則第24號	有關連人士披露
香港會計準則第27號	綜合及獨立財務報告
香港會計準則第28號	於聯營公司之投資
香港會計準則第31號	於合營公司之權益
香港會計準則第32號	金融工具：披露及呈列
香港會計準則第33號	每股盈利
香港會計準則第36號	資產減值
香港會計準則第37號	撥備、或然負債及或然資產
香港會計準則第38號	無形資產
香港會計準則第39號	金融工具：確認及計量
香港會計準則第39號（修訂）	金融資產及金融負債之過渡及初步確認
香港財務報告準則第2號	以股份支付之款項
香港財務報告準則第3號	業務合併
香港詮釋第4號	租賃－釐定香港土地租賃之租賃期長度

採納香港會計準則第2、7、8、10、12、14、16、18、19、21、23、27、28、33、36、37號、香港會計準則第39號（修訂）及香港詮釋第4號對本集團及本公司之會計政策及本集團及本公司之財務報告之計算方法並無構成重大影響。

香港會計準則第1號對少數股東權益於綜合資產負債表、綜合收益表、綜合股本變動報表及其他披露之呈列方式構成影響。

香港會計準則第24號擴闊了有關連人士之定義，並對本集團之有關連人士披露構成影響。

採納其他香港財務報告準則之影響概述如下：

(a) 香港會計準則第17號－租賃

於過往年度，持作自用之租賃土地及樓宇乃按成本減累計折舊及任何減值虧損列賬。

採納香港會計準則第17號後，本集團之土地及樓宇租賃權益分為租賃土地及租賃樓宇。本集團之租賃土地分類為經營租賃，因預期於租賃期結束前土地所有權不會轉讓予本集團，並自物業、廠房及設備重新分類予預付地價，而租賃樓宇繼續分類為物業、廠房及設備之一部分。經營租賃下土地租賃付款之預付地價初步按成本列賬，其後在租賃期內以直線法攤銷。倘租賃付款無法在土地及樓宇部分間可靠地分配，則全部租賃付款會計入土地及樓宇之成本，作為物業、廠房及設備之融資租賃。

董事認為，本集團之租賃付款無法在土地及樓宇部分間可靠地分配，因此將全部租賃付款計入土地及樓宇之成本，並於餘下租賃期攤銷。

此項會計政策更改對本集團之財務報表並無任何影響。

(b) 香港會計準則第31號－於合營公司之權益

香港會計準則第31號允許使用比例綜合賬目法將於合營公司之權益列賬。本集團於本年度向獨立第三方出售於全資附屬公司之50%股本權益。於出售事項完成後，於該實體之餘下50%股本權益作為於共同控制實體之權益列賬。因此，本集團已選擇採用比例綜合賬目法將於共同控制實體之權益列賬。採用此新會計政策導致本集團於綜合財務報告按項確認所佔共同控制實體之資產、負債、收入及開支比例為類似項目。上述更改對本集團本年度之資產淨額及溢利並無任何影響。

(c) 香港會計準則第32號及香港會計準則第39號－金融工具

於過往年度，本集團將其股本證券投資分類為長期投資，乃持作非買賣用途，並以個別基準按成本減任何減值虧損列賬。於採納香港會計準則第39號後，根據香港會計準則第39號之過渡性條文，本集團所持有於二零零五年四月一日為數7,417,000港元之該等證券指定可供出售股本投資，並因此按公平價值列賬，損益確認為獨立權益部分，直至其後反確認或減值為止。根據香港會計準則第39號之過渡性條文(於二零零六年一月進一步修訂)，以往賬面值之調整計入於二零零五年四月一日之可供出售股本投資重估儲備。

於過往年度，本集團將其持作買賣用途之股本證券投資分類為短期投資，並以個別投資基準按其公平價值將該等投資列賬，損益於收益表內確認。於採納香港會計準則第39號後，根據香港會計準則第39號之過渡性條文，本集團所持有於二零零五年四月一日為數89,724,000港元之該等證券指定為透過損益按公平價值列賬之金融資產，並因此按公平價值列賬，損益於收益表內確認。

上述更改之影響概述於本公佈附註1.3。根據香港會計準則第39號之過渡性條文，比較款額並無重列。

(d) 香港會計準則第38號－無形資產

於過往年度，本集團之其他資產指長期持有之哥爾夫球會籍，並以個別基準按成本減減值虧損列賬。於採納香港會計準則第38號後，一次過會籍費並無為本集團提供收取現金或會所另一項金融資產之合約權利，而是預期會流向本集團之未來經濟利益之資源。因此，會籍費應根據香港會計準則第38號自二零零五年四月一日起作為無形資產瞻列賬。就此而言，並無重列比較款額。會計政策之更改對資產計量並無任何影響。

上述分類更改之影響概述於本公佈附註1.3。

(e) 香港財務報告準則第2號－以股份支付之款項

於過往年度，毋須對授予僱員(包括董事)公司股份之購股權之以股份支付之交易進行確認及計量，直至僱員行使購股權時方以所收取之所得款項將股本及股份溢價入賬。

採納香港財務報告準則第2號後，當僱員(包括董事)提供服務作為股本工具之代價時(「股權結算交易」)，與僱員進行以權益結算之交易之成本乃參考於工具授出日期之公平價值計量。

香港財務報告準則第2號對本集團之主要影響為確認該等交易之成本及於權益就僱員購股權作出相應輸入。

本集團已採納香港財務報告準則第2號之過渡性條文，據此並無對於二零零二年十一月七日後授予僱員但於二零零五年四月一日前尚未歸屬之購股權採用新計量政策。

由於本集團並無於二零零二年十一月七日至二零零五年三月三十一日止期間授出但於二零零五年四月一日前尚未歸屬之任何僱員購股權，採納香港財務報告準則第2號對於二零零四年三月三十一日及於二零零五年三月三十一日之保留溢利並無任何影響。

(f) 香港財務報告準則第3號－業務合併

於過往年度，於二零零一年四月一日前進行收購所產生之商譽乃在收購年度分別於綜合保留溢利中抵銷，而不會於收益表確認，直至所收購業務出售或減值為止。

於採納香港財務報告準則第3號後，倘與商譽有關之全部或部分業務出售，或與商譽有關之現金產生單位出現減值時，以往於綜合保留溢利抵銷之商譽繼續於綜合保留溢利抵銷，而不會於收益表確認。

1.3 會計政策更改之影響概要
(a) 對綜合資產負債表之影響

於二零零五年四月一日	採納以下各項之影響			總數 千港元
	香港 會計準則 第32號# 及第39號*	香港 會計準則 第38號*	香港 會計準則 第39號*	
新政策之影響 (增加／(減少))	股本投資 分類之更改 千港元	哥爾夫球 會籍分類 之更改 千港元	可供 出售股本 投資之公平 價值調整 千港元	
資產：				
無形資產	—	2,070	—	2,070
可供出售股本投資	7,417	—	60,929	68,346
長期投資	(7,417)	—	—	(7,417)
其他資產	—	(2,070)	—	(2,070)
透過損益按公平價值列賬之 股本投資	89,724	—	—	89,724
短期投資	(89,724)	—	—	(89,724)
				<u>60,929</u>
權益：				
可供出售股本投資重估儲備	—	—	60,929	60,929
				<u>60,929</u>

追溯生效之調整／呈列

* 自二零零五年四月一日前瞻生效之調整

採納以下各項之影響

於二零零六年三月三十一日

	香港 會計準則 第31號	香港 會計準則 第32號 及第39號	香港 會計準則 第38號	總數 千港元
新政策之影響 (增加／(減少))	共同 控制實體 之比例 綜合賬目 千港元	股本 投資分類 之更改 千港元	哥爾夫球 會籍分類 之更改 千港元	
資產：				
物業、廠房及設備	17,953	—	—	17,953
無形資產	—	—	2,044	2,044
於共同控制實體之權益	(16,051)	—	—	(16,051)
可供出售股本投資	—	68,484	—	68,484
長期投資	—	(68,484)	—	(68,484)
其他資產	—	—	(2,044)	(2,044)
共同控制實體欠款	(3,660)	—	—	(3,660)
透過損益按公平價值列賬之 股本投資	—	138,294	—	138,294
短期投資	—	(138,294)	—	(138,294)
存貨	1,176	—	—	1,176
應收貿易賬款	2,838	—	—	2,838
預付款項、按金及其他應收款項	746	—	—	746
現金及銀行結存	1,653	—	—	1,653
				4,655
負債／權益：				
應付貿易賬款及應計費用	1,654	—	—	1,654
應付稅項	368	—	—	368
應付融資租賃款項	2,009	—	—	2,009
遞延稅項負債	624	—	—	624
				4,655

(b) 對截至二零零六年三月三十一日止年度之綜合收益表之影響

	採納以下之影響 香港會計準則第31號 共同控制實體之比例綜合賬目 千港元
新政策之影響	
截至二零零六年三月三十一日止年度	
收益增加	14,951
銷售成本增加	(12,134)
其他收益增加	151
銷售及分銷成本增加	(1,232)
行政費用增加	(5,105)
其他經營費用增加	(107)
融資成本增加	(35)
稅項減少	561
所佔共同控制實體虧損減少	2,950
	—

2. 分部資料

本集團之經營業務乃按業務性質及所提供之產品及服務分開建立及管理。本集團每項業務分部代表一項策略性業務，其所提供之產品及服務所面對之風險及回報與其他業務分部不同。業務分部之詳情概述如下：

- 市場推廣及分銷分部，涉及電子元件之銷售及分銷；及
- 設計及製造分部，涉及電子產品之設計、製造及銷售。

下表乃按本集團之業務分部分析之收益及溢利。

本集團

	市場推廣及分銷		設計及製造		抵銷		綜合	
	二零零六年 千港元	二零零五年 千港元	二零零六年 千港元	二零零五年 千港元	二零零六年 千港元	二零零五年 千港元	二零零六年 千港元	二零零五年 千港元
分部收入：								
向外界顧客銷售	2,178,874	1,878,210	273,356	409,144	—	—	2,452,230	2,287,354
分部間銷售	34,694	98,192	138	—	(34,832)	(98,192)	—	—
其他收入	77	177	3,084	3,819	—	—	3,161	3,996
總額	<u>2,213,645</u>	<u>1,976,579</u>	<u>276,578</u>	<u>412,963</u>	<u>(34,832)</u>	<u>(98,192)</u>	<u>2,455,391</u>	<u>2,291,350</u>
分部業績	<u>42,826</u>	<u>29,655</u>	<u>(85,188)</u>	<u>18,130</u>	<u>—</u>	<u>—</u>	<u>(42,362)</u>	<u>47,785</u>
利息收入							3,140	1,134
上市投資之股息收入							1,383	1,240
出售一間附屬公司所得收益	—	—	39,552	—	—	—	39,552	—
出售一項可供出售股本投資/ 一項長期上市投資所得收益							37,473	197,663
透過損益按公平價值列賬 之股本投資之 公平價值收益							8,036	—
短期投資之未變現持有虧損							—	(6,075)
出售/撤銷物業、廠房及 設備項目之收益/(虧損)							(4,524)	6,771
物業、廠房及設備項目之減值							—	(907)
無形資產減值							(261)	—
未分配之收入/(開支)							(7,131)	6,161
融資成本							(19,075)	(11,396)
除稅前溢利							16,231	242,376
稅項							(7,891)	(32,266)
本年度溢利							<u>8,340</u>	<u>210,110</u>

3. 收益

收益(即本集團之營業額)包括已減去退貨及折扣並撇銷集團內公司間之交易後之銷貨發票淨值,以及分銷所收取之佣金。

	本集團	
	二零零六年 千港元	二零零五年 千港元
電子元件之市場推廣及分銷	2,178,874	1,878,210
電子產品之設計、製造及銷售	273,356	409,144
	<u>2,452,230</u>	<u>2,287,354</u>

4. 融資成本

	本集團	
	二零零六年 千港元	二零零五年 千港元
須於五年內全數償還之 銀行貸款之利息	18,276	11,008
毋須於五年內全數償還之 按揭貸款之利息	678	206
融資租賃利息	121	182
	<u>19,075</u>	<u>11,396</u>

5. 除稅前溢利

本集團之除稅前溢利已扣除／(計入)：

	二零零六年 千港元	二零零五年 千港元
銷貨成本	2,259,086	2,045,495
折舊	15,268	16,245
無形資產攤銷	852	1,992
無形資產減值	261	—
無形資產撇銷	938	—
應收貿易賬款減值	3,170	4,975
土地及樓宇之營業租賃最低租金款項	5,178	4,034
核數師酬金	1,630	1,000
物業、廠房及備備項目減值	—	907
員工成本(包括董事酬金)：		
工資及薪金	75,572	72,146
退休金計劃供款	2,289	2,323
減：沒收供款	(269)	(17)
	<u>2,020</u>	<u>2,306</u>
退休金計劃供款淨額	<u>2,020</u>	<u>2,306</u>
	<u>77,592</u>	<u>74,452</u>
出售／撇銷物業、廠房及設備項目 之虧損／(收益)	4,524	(6,771)
滙兌差額淨額	4,612	(6,625)
透過損益按公平價值列賬之 股本投資之公平價值收益	(8,036)	—
短期投資之未變現持有虧損	—	6,075
上市投資之股息收入	(1,383)	(1,240)
利息收入	<u>(3,140)</u>	<u>(1,134)</u>

6. 稅項

香港利得稅乃根據本年度在香港產生之估計應課稅溢利按稅率17.5%(二零零五年：17.5%)計算撥備。其他地區應課稅溢利之稅項乃按本集團經營業務所在地區適用之稅率11%至33%(二零零五年：11%至33%)，根據當地之現行法例、詮釋及慣例計算。

	本集團	
	二零零六年 千港元	二零零五年 千港元
本年度：		
香港－本年度稅項	4,548	5,044
香港－以往年度撥備不足／(超額撥備)	(296)	95
其他地區－本年度稅項	4,978	24,571
其他地區－以往年度撥備不足	—	172
本年度之遞延稅項扣除／(抵免)	<u>(1,339)</u>	<u>2,384</u>
本年度之稅項支出總額	<u>7,891</u>	<u>32,266</u>

7. 股息

	二零零六年 千港元	二零零五年 千港元
中期－每股普通股零港仙 (二零零五年：2.8港仙)	—	11,342
擬派末期－每股普通股2港仙 (二零零五年：16港仙)	8,102	64,813
	8,102	76,155

本年度之擬派末期股息須待本公司股東於應屆股東週年大會上批准後，方可作實。

8. 本公司普通股權益持有人應佔每股盈利

每股基本盈利乃按本公司普通股權益持有人應佔本年度經營業務溢利10,531,000港元(二零零五年：210,110,000港元)及年內已發行普通股405,082,419股(二零零五年：405,082,419股)計算。

由於截至二零零六年及二零零五年三月三十一日止年度之尚未行使購股權對該等年度之每股基本盈利具有反攤薄影響，因此並無披露該等年度之每股攤薄盈利。

9. 透過損益按公平價值列賬之股本投資／短期投資

	本集團	
	二零零六年 千港元	二零零五年 千港元
管理基金，於香港以外地區	99,260	67,245
上市股本投資：		
香港	29,384	7,739
其他地區	9,650	14,740
	138,294	89,724

於二零零六年三月三十一日之所有上述投資乃分類為持作買賣。

10. 存貨

	本集團	
	二零零六年 千港元	二零零五年 千港元
原料	21,920	53,315
在製品	4,108	10,637
製成品	174,333	212,262
	200,361	276,214

11. 應收貿易賬款

與客戶訂立之交易條款視乎供應之產品類別而有所不同。賬款通常須於發票發出30日內支付，惟已建立長久業務關係之客戶之賬期則可延至60日。有關客戶特別指定及極為專門之項目，在接納訂單及交付產品之前須預付按金或開立信用證。每名客戶均設定信貸上限。本集團致力對其未償應收款項實施嚴格控制，並制定信貸管制政策，以減低信貸風險。由本集團之高級管理層及董事組成之信貸委員會已成立，以審閱及批核客戶大額信貸。鑑於誠如上文所述本集團之應收貿易賬款與大量多元化客戶有關，因此並無重大集中信貸風險。應收貿易賬款乃不計息。

根據發票到期日並扣除應收貿易賬款減值列賬後，於二零零六年三月三十一日之應收貿易賬款之賬齡分析如下：

	本集團	
	二零零六年 千港元	二零零五年 千港元
即期	158,078	194,401
1-30日	63,512	60,922
31-60日	18,694	25,214
超過60日	29,032	37,240
	269,316	317,777

本集團之應收貿易賬款包括本集團有關連公司欠款985,000港元(二零零五年：無)，乃按提供予本集團主要客戶之類似信貸條款償還。該有關連公司由本公司一名執行董事兼股東擁有25%權益。該款項亦即本年度之最高未償還款項。

12. 應付貿易賬款及應計費用

根據發票到期日，於二零零六年三月三十一日之應付貿易賬款之賬齡分析如下：

	本集團	
	二零零六年 千港元	二零零五年 千港元
應付貿易賬款：		
即期	47,159	113,421
1-30日	37,947	28,104
31-60日	346	14,352
超過60日	2,350	1,607
	87,802	157,484
應計費用	27,693	26,340
	115,495	183,824

應付貿易賬款及應計費用乃不計息，一般於90日內結算。

暫停辦理股份過戶登記手續

本公司將於二零零六年八月十八日(星期五)至二零零六年八月二十三日(星期三)(首尾兩天包括在內)期間暫停辦理股份過戶登記手續，期間將不會登記任何股份過戶手續。為決定有權出席股東週年大會並於會上投票，以及有權獲派發任何股息之股東名單，所有股份過戶文件連同有關股票，須於二零零六年八月十七日(星期四)下午四時三十分前交往本公司之香港股份過戶登記分處登捷時有限公司，地址為香港灣仔皇后大道東28號金鐘匯中心26樓。

業務回顧及前景

下表載列截至二零零六年三月三十一日止年度之財務重點連同二零零五財政年度同期之比較數字：

	二零零六年 百萬港元	二零零五年 百萬港元
收益		
— 市場推廣及分銷	2,178.9	1,878.2
— 設計及製造	273.3	409.1
	<u>2,452.2</u>	<u>2,287.3</u>
除利息、稅項、折舊、攤銷及非現金項目前盈利		
— 公司	4.2	0.9
— 市場推廣及分銷	47.4	37.5
— 設計及製造	(54.9)	47.2
出售一間附屬公司所得收益	39.6	—
出售一項可供出售股本投資／一項長期 上市投資所得收益	37.5	197.7
	<u>73.8</u>	<u>283.3</u>
折舊、攤銷及其他非現金項目		
— 市場推廣及分銷	(4.7)	(2.3)
— 設計及製造	(33.9)	(27.2)
	<u>(38.6)</u>	<u>(29.5)</u>
除利息及稅項前盈利	35.2	253.8
利息開支	(19.0)	(11.4)
除稅前溢利	16.2	242.4
稅項	(7.9)	(32.3)
本年度溢利	<u>8.3</u>	<u>210.1</u>

業務回顧

二零零五／零六財政年度在策略上對AV Concept非常重要。過去數年，管理層審慎觀察市場上不斷改變之消費模式，並因應不同市況及時作出相應決定。於回顧年度內，本集團已作出多項重要部署，重組營商模式。

主要重組

全球MP3市場最近已轉為由少數主要業內公司嚴重壟斷之市場。除盈利能力及利潤偏低之問題外，MP3業務亦需要持續投資於研究與發展，使本集團之營運資金緊張。考慮到市況向淡，管理層已決定本集團應儘早撤離MP3市場，將資源轉投至利潤較高之業務上。

終止MP3業務導致本集團撤離日本市場，關閉本集團為中國市場而設立之深圳製造廠房及德國之MP3銷售辦事處。展望將來，AV Concept計劃將其研發資源用作開發其新業務—設計及製造專用特別醫護產品。自二零零三年以來，本集團已為其中一個全球最大型特別醫護產品供應商開發特別醫護電子產品。儘管此業務分部過往之營業額貢獻不高，但本集團預料隨著全球人口老化，此市場具有龐大潛力。鑑於該等產品之週期相對較長，利潤豐厚，且加入市場之門檻較高，管理層對本集團此個新業務方向充滿信心。

此外，本集團亦將於亞洲及中國從事分銷專用醫療設備之新分銷業務。憑藉其於大中華地區從事電子產品分銷及與韓國供應商進行交易之經驗，AV Concept已具備所需條件，在此專用分銷市場大展拳腳。本集團現時所進行之分銷安排包括以技術尖端製造、用於治療身體健康失調並將於亞洲分銷之恢復平衡balanceback™設備，以及以中國之醫院及診所為目標客戶之一系列優質韓國醫療設備。本集團相信重組將有助集團開闢新發展領域。

財務業績

截至二零零六年三月三十一日止財政年度，本集團錄得營業額約2,452,200,000港元，較去年上升7%。營業額增加是由於分銷業務穩健增長所致。本年度溢利為8,300,000港元（二零零四／零五財政年度：210,100,000港元）。溢利大幅減少之理由如下：

- 於本年度內，本集團已全部出售於Reigncom Limited（「Reigncom」）之投資，產生出售投資之除稅前收益淨額37,500,000港元（二零零四／零五財政年度：除稅前收益淨額197,700,000港元）。
- 設計及製造業務因已終止MP3業務，並就MP3業務之折舊、攤銷、存貨和壞賬撥備及固定資產撇銷等項目產生非現金虧損33,900,000港元，故產生負EBITDA（即除利息、稅項、折舊、攤銷及非現金項目前盈利）54,900,000港元。

於本年度內，本集團就向其長期業務夥伴BreconRidge Manufacturing Solutions Corporation（「BreconRidge」）（為一間加拿大EMS製造商）出售本集團於先卓電子工業有限公司（AV BreconRidge Limited）（前稱「先卓電子工業有限公司」（AV Chaseway Limited））之50%股本權益而錄得另一次出售收益39,600,000港元。

撇除上述的非經常項目及上一個財政年度出售Reigncom股份之收益約197,700,000港元，本集團核心業務（即市場推廣及分銷業務）二零零五／零六財政年度之EBITDA增加約26%至47,400,000港元。EBITDA增加，是由於本集團所分銷之半導體價格穩定及分銷量增加，以及高利潤之特別醫護電子產品業務分部之貢獻不斷增加所致。

市場推廣及分銷業務

於回顧年度內，市場推廣及分銷業務仍為本集團之核心收益來源，佔總營業額之89%。分部營業額增加16%至2,178,900,000港元。儘管市場競爭仍然激烈，但由於本集團與三星電子、Fairchild及其他供應商已建立長期而穩定之關係，加上擴闊之分銷網絡和經驗豐富之市場推廣及銷售人員，因此本集團能利用因中國製造數碼產品之出口量日增所引起對半導體之持續增長需求。

此分部之EBITDA為47,400,000港元，較去年增加26%，而分部溢利為42,800,000港元（二零零四／零五財政年度：分部溢利29,700,000港元）。

AV Concept依然是三星電子半導體產品於香港及中國之最大分銷商之一。憑藉深入之產品知識及工程專業知識，本集團之內部工程團隊能夠為客戶提供技術設計及工程支援，令到本集團在芸芸競爭對手之中脫穎而出。提供一站式服務之能力對協助本集團與主要供應商及客戶維持長期關係可謂至關重要。

來年，市場推廣及分銷業務將仍然是本集團之主要收入來源，並將繼續為本集團之未來發展提供穩定而龐大之收入。

設計及製造業務

由於市場競爭激烈，設計及製造分部於本年度之營業額減少33%至273,300,000港元。

此分部之EBITDA錄得虧損54,900,000港元，而分部虧損則為85,200,000港元。有關差別主要是由於MP3業務之折舊、攤銷、存貨和債項撥備及固定資產撇銷等項目產生非現金虧損33,900,000港元所致。

由於上文所述之市場挑戰，管理層決定終止MP3業務，並將焦點轉移至專用特別醫護電子產品市場。本集團於此市場分部之現有客戶主要來自北美洲，其主要客戶為全球弱視輔助產品之最大供應商。隨著現有客戶之訂單日益增多，此業務分部之表現令人鼓舞，管理層已決定致力發展此業務，務求提高整體利潤及加強其長期盈利能力。

與BreconRidge成立合營公司

於二零零五年八月一日，本集團完成與BreconRidge訂立之合作安排之第一期，轉讓其於先卓電子工業有限公司50%之股本權益，以換取BreconRidge所發行之認股權證。認股權證於二零零六年三月三十一日之價值為60,700,000港元。憑藉BreconRidge之世界級工程專業知識及優越之客戶基礎，管理層深信本集團將有助精簡其製造業務，並達致更有效之分配資源。此外，於世界級EMS解決方案供應商擁有直接權益，將有助本集團為其股東締造更佳回報。

成立AVC Medical

於二零零五年五月，成立新全資附屬公司AVC Medical Technology Limited(先思醫療科技有限公司) (「AVC Medical」) 標誌著本集團落實多元化發展，正式進軍醫療產品業。AVC Medical之業務包括開發、製造及分銷優質專利醫療設備，並以長者及特別需要之人士為對象。AVC Medical已作出其策略性之第一步，與美國公司Fall Prevention Technologies LLC合作開發用於治療身體健康失調之恢復平衡balanceback™設備。AVC Medical將成為該等設備在亞洲區之獨家生產商及唯一分銷商。本集團深信全球人口老化將刺激日後對該等產品之需求。

前景

展望未來，本集團將繼續加強其現有業務，並加倍努力開發其新業務。除此以外，管理層亦將會繼續物色其他利潤豐厚而具有增長潛力之商機。

電子產品分銷業務

電子產品分銷業務將繼續成為本集團之主要收益來源，貫徹以往之佳績。本集團將致力擴大業務之市場佔有率，並維持其作為亞洲區三星電子及Fairchild產品之領導半導體分銷商地位。由於中國製造業之市場潛力繼續擴大，本集團有信心此分部將能持續改善其財務表現。新產品方面，本集團已於二零零六年四月與SiTime Corporation訂立獨家分銷安排，以分銷全世界首個商業上可行之MEMS (「微機電系統」) 矽共震器。展望將來，本集團將繼續擴充其分銷組合，抓緊瞬息萬變之電子產品市場上之合適機會。

設計及製造特別護理電子產品

本集團有關設計及製造業務之現有策略為專注於高利潤。產品周期較長並以專用市場為對象之產品，例如特別醫護產品市場。儘管早期之營業額或會降低，但較高之利潤彌補可分部業績，令本集團在長遠而言得以維持整體盈利能力。

管理層相信，當各國政府意識到彼等有責任為有需要之人民提供財政援助，購買該等產品，市場對該等產品之需求必定攀升。

醫療設備分銷業務

除製造專用特別醫護產品外，本集團亦將業務分散至分銷優質醫療設備至中國及亞洲之醫院及診所。

本集團亦已取得恢復平衡balanceback™設備在亞洲之獨家分銷權及一系列優質韓國醫療設備在中國之獨家分銷權。管理層預期，隨着省政府致力改善醫療服務，國內城市對優質醫療設備之需求將不斷提高。與當地生產之產品相比，韓國醫療設備質優價廉，較日本、美國及歐洲製造之產品更容易負擔。憑藉富有豐富經驗，部分成員更在中國醫療設備分銷方面擁有超過20年經驗，再加上AV Concept與韓國銷售及市場推廣團隊業務夥伴合作之經驗，管理層對此項新業務分部之發展非常樂觀。

憑藉新業務專用，管理層有信心本集團可達致長期之增長。另一方面，電子產品分銷業務將繼續帶來穩定之收入，而新專用市場業務亦能推動未來增長，故本集團必能為其股東帶來理想回報。

流動資金及財政資源

於二零零六年及二零零五年三月三十一日之債項淨額狀況及相應資本負債比率如下：

	二零零六年 百萬港元	二零零五年 百萬港元
銀行債項	394.2	353.5
減：現金及等同現金項目	(164.9)	(219.0)
債項淨額	229.3	134.5
減：流動資產項下之股本投資	(138.3)	(89.7)
債項淨額(已就股本投資作調整)	91.0	44.8
權益總額	417.1	473.9
債項淨額與權益總額比率	55%	28%
債項淨額與權益總額比率(已就股本投資作調整)	22%	9%

於二零零六年三月三十一日，本集團之現金及銀行結餘及定期存款為164,900,000港元(二零零五年：219,000,000港元)，而本集團之權益總額為417,100,000港元(二零零五年：473,900,000港元)。

於二零零六年三月三十一日之債項淨額與權益總額比率為55%(二零零五年三月三十一日：28%)，而於二零零六年三月三十一日之債項淨額與權益總額比率(已就股本投資作調整)為22%(二零零五年：9%)。

本集團之營運資金狀況仍然穩健。於二零零六年三月，流動資金比率(參照流動資產與流動負債比率而釐定)為150%(二零零五年：168%)。

於二零零六年三月三十一日，本集團之透過損益按公平價值列賬之股本投資為138,300,000港元(二零零五年：短期投資89,700,000港元)。股本投資包括固定收入、股本及其他投資之平衡組合，而該等款額指本集團持有作中期至長期業務發展之現金儲備，並將成為本集團資金之一部分。

管理層有信心本集團在管理其資金狀況方面依椒審慎之政策，並保持高水平之流動資金，以確保本集團蓄勢待發，能自業務增長機會中獲利。

購買、贖回或出售上市證券

本公司或其任何附屬公司概無於年內購買、贖回或出售任何本公司之上市證券。

充足之公眾持股量

根據本公司公開可得之資料及據董事所知，於本公佈發表日期，公眾人士持有本公司已發行股本總額最少25%。

企業管治

於截至二零零六年三月三十一日止年度內，除截至二零零五年九月三十日止六個月之中期報告所披露之偏離情況外，本公司一直遵守香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)證券上市規則(「上市規則」)附錄14所載之企業管治常規守則載列之守則條文。有關本公司企業管治常規之進一步詳情將載於本公司二零零六年年報所載之企業管治報告。

董事進行證券交易之標準守則

本公司已採納上市規則附錄10所載之上市發行人董事進行證券交易之標準守則(「標準守則」)作為本公司董事進行證券交易之行為守則。經對所有董事作出特定查詢後，本公司確認所有董事於回顧財政年度內均已遵守標準守則所載之規定標準。

審核委員會

本公司之審核委員會乃根據上市規則之規定而設立，以審核及監督本集團之財務申報程序及內部監控。審核委員會由三名獨立非執行董事組成，分別為呂明華博士, SBS, 太平紳士、Charles E. Chapman先生及黃家傑先生。彼等已連同管理層檢討本集團所採納之會計原則及慣例，並討論審核、內部監控及財務申報事宜，包括截至二零零六年三月三十一日止年度之經審核財務報告。

於聯交所網頁刊登詳細財務資料

上市規則附錄16規定之資料將於適當時候刊登於聯交所之網頁 (<http://www.hkex.com.hk>)。

承董事會命
**AV CONCEPT
HOLDINGS LIMITED**
主席
蘇煜均

香港，二零零六年七月二十五日

於本公佈發表日期，董事會由三名執行董事，分別為蘇煜均先生(主席)、李貞官先生及蘇智安先生，以及三名獨立非執行董事，分別為呂明華博士, SBS, 太平紳士、Charles E. Chapman先生及黃家傑先生組成。

請同時參閱本公布於香港經濟日報刊登的內容。